
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 2  

3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

 
 

Determinazione n. 128 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO di spesa e LIQUIDAZIONE spesa per fornitura di n. 1 contatore 

permanente bassa tensione trifase della potenza di 35 kW a servizio della 
struttura di accoglienza aspiranti braccianti senza dimora per le stagioni estive 
Ditta: NOVA AEG S.p.A. - CIG: 9506680882 
[€ 3.560,29  cap. 492.0] 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è GABRIELLA FILOMENA 
 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014, con particolare riferimento all’art. 
184; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio C omunale n. 38 del 
22.11.2023 
 
VISTO il regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi  
 
VISTO il Decreto sindacale n. 22 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 2;  
 
VISTA la Determinazione Reg.Gen.1159 del 21.12.2023 di nomina del Responsabile del settore III “Lavori Pubblici”  
 
VISTA la Determinazione Reg.Gen.1098 del 14.12.2023 di Delega di funzioni dirigenziali al responsabile del 
Settore III “Lavori Pubblici” 
 



VISTA la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP per il periodo 2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 
il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n.110 del 17/07/2023 per l’approvazione della “Convenzione in 
partneriato tra la Prefettura di Cuneo ed il Comune di Savigliano per la gestione di interventi strutturali volti ad 
assicurare condizioni logistiche ed il superamento di criticità igienico sanitarie degli insediamenti spontanei di 
stranieri nel territorio del saluzzese anche in relazione allo svolgimento di attività lavorativa stagionale” ; 

TENUTO conto che tale convenzione prevede tra le azioni da mettere in atto da parte delle Amministrazioni 
Comunali l’individuazione e messa in opera e gestione dei luoghi e strutture deputate alla collocazione dei 
soggetti che sono senza fissa dimora, onde evitare che restino esposti alle intemperie in condizioni non 
compatibili con la natura umana, contrastando la nascita di strutture abitative spontanee, degradate ed 
insalubri; 

VISTA la necessità di dovere approntare la struttura di accoglimento; 

DATO atto che quest’Amministrazione ha individuato nell’area verde compresa tra  Via Mutuo Soccorso e Via 
S.N.O.S. l’area più adatta per ubicazione, morfologia e semplicità di approntamento, e già realizzato l’anno 
scorso una struttura provvisoria di accoglimento degli aspiranti braccianti agricoli senza dimora, costituita da 
elementi prefabbricati amovibili (container abitativi e relativi servizi igienici) dotati di impianti elettrici e di 
attrezzatura varia; 

RITENUTO pertanto di procedere alla richiesta di fornitura permanente di un contatore a bassa tensione trifase 
della potenza di 35 kW dedicato alla struttura in oggetto dal 01.07.2023 al 30.11.2023; 

CONSIDERATO che: 

- il fornitore di energia elettrica per il Comune di Savigliano, selezionato tramite procedura CONSIP, è la ditta 
NOVA AEG S.p.A.; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla richiesta del nuovo contatore alla ditta NOVA AEG S.p.A.; 

VISTO il preventivo della ditta NOVA AEG S.p.A. del 17/07/2023, ns. Prot.28185 del 17/07/2023 per la fornitura di 
un nuovo contatore a bassa tensione trifase della potenza di 35 kW per un importo pari a € 2918,27 + I.V.A. 22%; 

VISTO il CIG acquisito: 9506680882; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione 
agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

ACCERTATO che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2024 al cap. 492.0 
“ALLESTIMENTO E GESTIONE ACCOGLIENZA BRACCIANTI SENZA FISSA DIMORA”;  

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE alla ditta NOVA AEG S.p.A. la fornitura di un nuovo contatore a bassa tensione trifase della potenza di 
35 kW; 

3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputa-
zione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, come segue: 

Esercizio finanziario 2024: 



€ 3.560,29 cap. 492.0  
ALLESTIMENTO E GESTIONE ACCOGLIENZA 

BRACCIANTI SENZA FISSA DIMORA 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario V livello: U.1.03.02.05.004 Utenze e canoni – energia elettrica 

Creditore NOVA AEG S.p.A. CIG:       9506680882 

4. DI DARE ATTO che il presente impegno viene disposta ai sensi degli art. 183 e 191 del D.lgs. 267 del 19/08/2000 e 
che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.lgs mede-
simo; 

5. DI DARE ATTO che l’esigibilità delle spese effettuate utilizzando il presente impegno è prevista nel corso del 2024; 

6. DI LIQUIDARE la spesa impegnata; 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 

Savigliano, lì 02 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

GIOVANNI RABBIA 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


